
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О результатах приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 
г.Бодайбо и района за 2024 год

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 78-ФЗ 
"О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями 
15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением 
о приватизации муниципального имущества муниципального образования 
г. Бодайбо и района, утвержденным решением Думы г. Бодайбо и района от 
04.05.2009 № 16-па, статьей 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо 
и района, Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

муниципального образования г. Бодайбо и района за 2024 год, согласно 
приложению.

г. Бодайбо
13 февраля 2025 года



Приложение
к решению Думы г. Бодайбо и района 
от 13 февраля 2025 № 2-па______

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
муниципального образования города Бодайбо и района за 2024 год

Наименование объекта 
приватизации в 
соответствии с 

прогнозным планом

Цена объекта приватизации, тыс.руб. Срок приватизации Расходы на приватизацию, тыс.руб.
Ожидае

мая по 
плану

Начальная
цена

аукциона

Отклонение от 
плана («+» 

увеличение;
«-»

уменьшение)

фактическая Отклонение от 
плана

(«+» увеличение; 
«-» уменьшение)

Отклонение от 
начальной цены 
аукциона («+» 

увеличение; 
«-» уменьшение)

план факт Изготовле
ние

техническо
й

документа
ции

Оценка
имущества

Организа
ционные

мероприя
тия

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1еж илое зд ан и е  с 
д ц ас тр о в ы м  н о м ер о м  
8 :2 2 :0 0 0 0 6 8 :3 9 2 , 
[лош адью  149 ,8кв .м ., 
а сп о л о ж ен н о е  по 
дресу : И р к у тск ая  
бласть , г. Б одай б о , 
л. С то я н о в и ч а , д .5 9 а

1 098 ,6 1 098 ,6 0 ,0 45 ,8 - 1052,8 - 1052,8 2кв. Зкв.
п р о д аж а  

о с у щ е ст в л е н а  
по  м и н и м ал ь н о  

д о п у ст и м о й  
ц ен е

0 ,0 2 ,4 0,0 2 ,4

[еж илое зд а н и е  с 
ад астр о вы м  н о м ер о м  
8 :2 2 :0 0 0 0 6 8 :1 4 6 , 
л о ш ад ью  5 4 9 ,5 кв .м ., 
асп о л о ж ен н о е  по 
дресу: И р к у тск ая  
бласть, г. Б одай б о , 
л. .Б ер езн ер о в ск ая , 
.35

2 73 ,0 2 7 3 ,0 0 ,0 0,0 -2 7 3 ,0 -2 73 ,0 2кв. ау к ц и о н ы  не 
с о ст о я л и сь , в 

с в я зи  с 
о т су тств у ем  

зая в о к

0 ,0 2 ,4 0,0 2 ,4

еж и л о е  п о м е щ е н и е  с 
зд астровы м  н о м ер о м  
8 :22 :0 0 0 0 0 0 :3 4 9 , 
лощ адью  4 8 ,1 кв .м ., 
зсп о л о ж ен н о е  по 
ф е с у : И р к у тск ая  
эласть, г. Б о д ай б о , 
1. У р и ц к о го , д . 65, 
зм ещ ен и е  №  5

381 ,0 п р еи м у 
щ ествен н о е

право

0 ,0 3 4 0 0 ,0 + 3 0 19 ,0 0 ,0 4кв 4  кв 0,0 6 ,0 0,0 6 ,0



В течение 2024 года приватизация муниципального имущества осуществлялась в соответствии с решением Думы города 
Бодайбо и района от 13.04.2023 № 9-па «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования г. Бодайбо и района на 2023-2025 годы» (с учетом изменений и дополнений).

В бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района в 2024 году от продажи объектов поступило 3 715,8тыс.руб в 
гом числе: от продажи с аукциона -  45,8тыс.руб. и от продажи объектов по договорам купли-продажи, заключенным в рамках 
действия Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» -  3 670тыс.руб.

По плану в бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района от приватизации муниципальной собственности за 
Z024 год должно было поступить 2 616тыс.руб., фактически поступило -  3 715,8тыс.руб. План выполнен на 142%.

Перевыполнение плана приватизации муниципального имущества произошло за счет досрочной (единовременной) уплаты 
денежных средств по графику рассрочки.


